

令和7年4月22日

倉敷市公共交通マップ作成業務委託 質 問 回 答 書

(質問)

路線バスとコミュニティタクシー（乗合タクシー）の停留所や経路の最新データは、発注者から提供いただけるのでしょうか。提供いただける場合、ベクターデータや GTFS などデジタルデータとしていただくことは可能でしょうか。画像データや紙媒体しか提供いただけない路線がある場合、どの路線がそれに該当するかご教示ください。

(回答)

「倉敷市公共交通マップ作成業務委託仕様書」の「Ⅰ. 一般事項 8 資料等の収集（１）」及び「Ⅱ. 特記事項 3 業務内容（３）」に記載のとおり、必要な資料や情報の収集は受注者において行うこととしております。

なお、発注者から提供可能なデータについては、同仕様書の「Ⅱ. 特記事項 6 規格（４）」に記載のとおりです。

(質問)

提供される Illustrator 形式のデータは、アウトライン化したものなのでしょうか、していないものなのでしょうか、それとも両方でしょうか。

(回答)

「倉敷市公共交通マップ2022」の Illustrator データは、アウトライン化していないものを想定しております。必要であれば、アウトライン化したものも提供することは可能です。

(質問)

「施設名、路線名及び停留所名等の英語表記のデータ」、並びに「所要時間に関するデータ」（表面中ほど左側に記載されているもの）は、発注者から提供いただけるのでしょうか。提供いただけない場合、その確認・照会作業は受注者が行うのでしょうか。

(回答)

発注者から提供可能なデータについては、「倉敷市公共交通マップ作成業務委託仕様書」の「Ⅱ.特記事項 6 規格（４）」に記載のとおりです。

なお、「英語表記のデータ」作成については、同仕様書の「Ⅱ.特記事項 3 業務内容」に含まれます。また、掲載情報については、同仕様書の「Ⅱ.特記事項 5 構成（４）エ」に、「上記ア～ウの他、本市の特性を考慮した上で公共交通の利用のために必要な情報を、発注者と協議の上決定し、掲載すること。」としております。発注者との協議の結果、「所要時間に関するデータ」の掲載が必要となった場合には、同仕様書「Ⅰ.一般事項 8 資料等の収集（１）」及び「Ⅱ.特記事項 3 業務内容（３）」に記載のとおり、情報の収集は受注者において行うこととしております。

(質問)

GIS データファイルでの借用が可能な「施設の立地に関するデータ等」には、現行の公共交通マップに掲載されている施設は網羅されていると考えてよいでしょうか。網羅されていない場合、対象外の施設（分類、名称等）をご教示ください。

(回答)

施設の立地に関するデータ等の GIS データファイルについては、「倉敷市公共交通マップ 2022」に掲載されている施設が網羅されているかどうかの確認はしておりません。

なお、倉敷市都市計画図については、倉敷市統合型 GIS よりご確認いただけます。

※倉敷市統合型 GIS <http://www.gis.pref.okayama.jp/kurashiki/Portal>

(質問)

提案書に、A3 サイズのページ（1 ページあたり、A4 サイズ 2 ページ換算）を含めることは可能でしょうか。

(回答)

提案書の様式については、「倉敷市公共交通マップ作成業務委託に係るプロポーザル実施要領」の「10 提案書の提出 （3）提出書類 ア」に記載のとおり、A4 サイズ任意様式としております。A4 サイズ（両面印刷）に閉じた資料の見開き 2 ページを A3 サイズとして使用することは可能です。